
Protokół nr 9/2025 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  

odbytego w dniu 21 maja 2025 roku 

 

 

 Jacek Perłak - przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i po powitaniu 

radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzenie 

uczestniczy 7 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Żaneta Płotka - kierownik Referatu ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi. 

2. Iwona Witke  - kierownik Referatu Promocji i Rozwoju. 

3. Ewa Burak  - naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja z realizacji zadań z zakresu promocji, kultury, ochrony dziedzictwa 

narodowego i turystyki za 2024 rok i planowanych działaniach na 2025 rok. 

2. Informacja o działalności sportowej w Powiecie Lęborskim. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła  

w Lęborku na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

Ad.1 

Iwona Witke – kierownik Referatu Promocji i Rozwoju przedstawiła informację 

dot. realizacji zadań z zakresu promocji oraz planowanych działań na 2025 rok. 

Między innymi przekazała, iż Referat Rozwoju i Promocji Powiatu odgrywa 

istotną rolę w realizacji działań ukierunkowanych na rozwój społeczno-gospodarczy 

regionu oraz promowanie jego walorów na zewnątrz. W 2024 roku, zgodnie  
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z uchwalonym przez Radę Powiatu Lęborskiego budżetem, Referat podjął szereg 

inicjatyw mających na celu budowania pozytywnego wizerunku powiatu. 

Powiat Lęborski od wielu lat utrzymuje aktywne i wielopłaszczyznowe relacje 

z powiatami partnerskimi – brzeskim (woj. małopolskie) oraz giżyckim (woj. 

warmińsko-mazurskie). Partnerstwo to przejawia się w licznych inicjatywach  

i wspólnych działaniach, realizowanych w obszarach promocji, kultury oraz wsparcia 

społecznego. 

W roku 2024 w ramach  współpracy zrealizowano m.in. następujące 

przedsięwzięcia: 

1. Przekazano materiały promocyjne – broszury i informatory dotyczące Powiatu 

Lęborskiego trafiły do Centrum Promocji i Informacji Turystycznej w Giżycku 

oraz do Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Informacji Turystycznej w 

Brzesku, z przeznaczeniem na sezon letni. 

2. Wsparcie dla zespołu regionalnego „Frantówka” z Lęborka – udzielono 

dofinansowania na wyjazd i występy kolędowe w Brzesku. Zespół 

zaprezentował się m.in. w „Domu Ludowym” w Porębie Spytkowskiej oraz  

w kościele pw. św. Jakuba Apostoła, w ramach wydarzenia o charakterze 

wielokulturowym. 

3. Zakup upominków od partnerów z Brzeska – z okazji Dnia Dziecka i Mikołajek 

zakupiono poduszki dla pacjentów SPS ZOZ w Lęborku. Poduszki zostały 

wykonane przez uczestników Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej  

w Łysej Górze (powiat brzeski). 

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Żaneta Płotka – kierownik Referatu ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi przedstawiła informację dotyczącą realizacji zadań z zakresu kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego za 2024 rok i planowanych działaniach na 2025 

rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

informację dotyczącą realizacji zadań z zakresu kultury i planowanych działaniach 

na 2025 rok. Poinformowała, iż zadania z zakresu kultury realizuje na rzecz Powiatu 
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Lęborskiego Miejska Biblioteka Publiczna w Lęborku. Jej działania zostały 

uregulowane porozumieniem z 2016 roku zawartym pomiędzy Powiatem Lęborskim 

a Gminą Miasto Lębork w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej  

w Lęborku zadań powiatowej biblioteki publicznej.  

Ponadto w budżecie Powiatu Lęborskiego na 2025 rok zabezpieczone zostały 

środki finansowe w wys. 3.700 zł na współorganizację Ogólnopolskiego Konkursu 

Literackiego im. Mieczysława Stryjewskiego oaz kwota 2.000 zł na cykliczny konkurs 

pn. „Festiwal Języka Wartości”.  

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 
Ad.2 

Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

informację dotyczącą działalności sportowej w Powiecie Lęborskim. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie  

i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Między innymi poinformowała, iż Zarząd Powiatu Lęborskiego w dniu 

09.04.2025 r. po analizie dokumentów złożonych przez Parafię Rzymskokatolicką 

p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku zaproponował wnioskowaną kwotę 

dofinansowania w wysokości 14.900 zł. Koszt całkowity zadania określony we 

wniosku wynosi 59.600 zł, z czego Gmina Miasta Lębork przeznaczyła na realizację 

zadania kwotę w wysokości 20.000 zł. Wniosek o przyznanie dotacji wraz 

z propozycją Zarządu Powiatu Lęborskiego uzyskały pozytywne opinie Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji 

Europejskiej Rady Powiatu Lęborskiego. 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 
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Ad.4 

Komisja w obecności 5 radnych – 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”  

przyjęła protokół nr 7/2024 z posiedzenia odbytego 17 marca 2025 r. oraz protokół 

nr 8/2025 z posiedzenia z dnia 15 kwietnia 2025 roku.  

Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Jacek Perłak – 

przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

Protokołowała: 
Beata Młynarczyk 

 


